
4

Význam pěstěných vlasů je pro celkový 

vzhled velmi důležitý. Společně s očima 

a postavou hrají vlasy velmi důležitou roli 

v tom, jak člověk působí na své okolí. 

Krásné, lesklé vlasy působí atraktivně, 

mladistvě, zdravě a vyzařují pozitivní 

náladu.

Denní péče o vlasy je pro většinu z nás 

stejnou samozřejmostí jako ranní čištění 

zubů. Proto také produkty na mytí vlasů 

tvořily s obratem téměř 5 mld. euro v 

roce 2010 jen v Evropě největší dílčí 

segment na trhu péče o vlasy. Těsně 

za šamponem se 

umístil kondicionér, 

u nějž se očekává, 

že v budoucnu bude 

mít ještě významnější 

roli. Pro ženy všech 

věkových skupin je 

dnes velmi důležité 

vypadat stále dobře 

a upraveně.

Vlasy jsou Vaší 
vizitkou č.1

Zdroj: DATAMONITOR 2009

Informace z Datamonitoru 

získáte za poplatek na:

http://www.datamonitor.com/kc/consumer/

iProduct/toc/?R=DMCM4719&ref=findinfo/

index.

asp?N=66+%2D165427+%2D165202

Jak důležitá je pro Váš 
vzhled péče o vlasy?

74 %Rusko 

73 %Německo 

71 %Itálie 

71 %Španělsko 

68 %Nizozemsko 

65 %Francie 

61 %Austrálie 

60 %Švédsko

•  Nejrozšířenějším typem vlasů 

u žen jsou „normální vlasy“ 

(Media Report)

•  Péče číslo 1: Téměř 94 % 

německých žen považuje 

šampon za nejdůležitější 

produkt péče  

(Stiftung Warentest)

•  Více než dvě třetiny žen používají 

šampon vícekrát týdně 

nebo dokonce denně 

(Wella)

•  Muži si vlasy myjí ještě častěji. 

Ve skupině mužů od 24 do 34 let 

si 56 % myje vlasy denně  

(Wella)

•  Kondicionér používá většina 

uživatelek cca 1x týdně 

(Media Report)

•  Více než polovina všech žen 

dopřává svým vlasům 

pravidelně kúru 

(Media Report)

Zdroj: www.beauty.de (duben 2011)

KONDICIONÉR 

(z angl. conditioner, 
vyslovuj jako: 
kәn‘di∫әnә(r)): 

Prostředek 
k oplachování vlasů, 
který mění strukturu 
a lesk vlasů. 
Kondicionér se 
používá zpravidla 
po použití šamponu 
pro ochranu 
a snadnější 
pročesávání 
především 
dlouhých 
vlasů.

  
  

  
  

   
 F

akta o vlasech

(údaj „důležitá – velmi důležitá“ v %)

TRH SPOTŘEBITELÉ

zlom_magazin.indd   4zlom_magazin.indd   4 12.8.11   13:1512.8.11   13:15


